Verbum Dómini.

4

Alleluia

2 Cor 1, 3 b-4 a

R. Allelúia. **V.** Benedíctus Pater misericordiárum
et Deus totiús consolatiónis,
qui consolátur nos in omni tribulatióne no-
stra. R. Allelúia.

Ecce mater tua.

† Léctio sancti Evangélii secúndum Ioánnem

19, 25-30

In illo témpore:

Stabant iuxta crucem Iesu mater eius, et soror matris eius María Cléopæ, et María Magdaléne. Cum vidísset ergo Iesus matrem et discípulum stantem quem diligébat, dicit matri: « Múlier, ecce fílius tuus »; deín-de dicit discípulo: « Ecce mater tua ».

Et ex illa hora accépit eam discípulus in sua.

Póstea sciens Iesus quia iam ómnia consummáta sunt, ut consummarétur Scriptúra, dicit: « Sítio ». Vas pósitum erat acéto plenum; spóngiam ergo plenam acéto hyssópo circumponéntes obtulérunt ori eius. Cum ergo accepísset Iesus acétum, dixit: « Consummátum est ».

Et, inclináto cápite, trádidi spíritum.
Verbum Dómini.

B. In exsequiis parvuli nondum baptizati

Si quis parvulus, quem parentes baptizari volebant, ante baptísmum mortuus fuerit, Ordinarius loci, adiunctis pastoralibus consideratis, permittere potest ut eius exsequiæ celebrentur in ipsa domo defuncti, aut etiam iuxta illum typum exsequiarum, qui de more pro ceteris in regione adhibetur.

In huiusmodi exsequiis habeatur de more liturgia verbi, prouti in Rituali describitur. Si tamen opportuna aliquando iudicatur Missæ celebratio, adhibeantur textus qui sequuntur.

In catechesi autem advigilandum est, ne doctrina de necessitate baptismi in mentibus fidelium obscuretur.

Ant. ad introitum

Ap 21, 4

Abstérget Deus omnem lácrimam ab oculis eórum,
et mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor,
neque dolor erit ultra, quia prima transiérunt.

Collecta

Fidélium tuórum, Dómine, súscipe vota,
ut, quos permittis infántis sibi erépti desidério déprimi,
eósdem concédas
in tuæ spem miseratiónis fidénter attólli.
Per Dóminum.

Vel:

Scrutátor córdium, Deus, et piíssime consolátor,
 qui horum paréntum fidem novísti,
 præsta, ut infántem suum,
 quem plorant hac vita defúnctum,
 tuæ séntiant divínæ pietáti commíssum.
 Per Dóminum.

Lectiones ut infra, pp. 1736-1739.

Super oblata

Hanc oblatiōnem, Deus,
 dignáre in nostræ signum devotiōnis excípere,
 ut, qui tuæ providéntiæ consíliis submittimur confidéntes,
 tuæ quoque pietátis dulcédine sublevémur.
 Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 615-619.

Ant. ad communionem

Is 25, 8

Præcipitábit Dóminus mortem in sempitérnum,
 et áuferet Deus lácrimam ab omni fácie.

Post communionem

Cóporis, Dómine,
 et Sanguinis Filii tui communióne percépta,
 te fidéliter deprecámur,
 ut, quos in spem vitæ ætérnæ
 sacris dignátus es nutríre mystériis,
 in huius tríbuas vitæ mæróribus confortári.
 Per Christum.

Lectio prior

1

Præcipitabit Dominus mortem in sempiternum.

Léctio libri Isaíæ prophétæ

25, 6 a. 7-8 a

In die illa:

Fáciet Dóminus exercítuum ómnibus pópolis in monte
hoc convívium pínguium.

Et præcipitábit in monte isto fáciem vínculi colligáti
super omnes pópolos, et telam quam ordítus est super
omnes natiónes.

Præcipitábit mortem in sempitérnum, et áuferet Dó-
minus Deus lácrimam ab omni fácie.

Verbum Dómini.

Psalmus responsorius

Ps 24, 4 bc-5 ab. 6 et 7 bc. 17 et 20 (R.: 3 b)

R. Qui sústinent te, Dómine, non confundéntur.

⁴ Vias tuas, Dómine, demónstra mihi,
et sémitas tuas édoce me.

⁵ Dírige me in veritaté tua et doce me,
quia tu es Deus salútis meæ. R.

⁶ Reminiscere miseratiónum tuárum, Dómine,
et misericordiárum tuárum, quóniam a sǽculo sunt.

⁷ Secúndum misericórdiam tuam meménto mei tu,
propter bonitátem tuam, Dómine. R.

¹⁷ Diláta angústias cordis mei,
et de necessitátibus meis érue me.

²⁰ Custódi ánimam meam, et érue me;
non erubéscam, quóniam sperávi in te. R.

Bonum est præstolari cum silentio salutare Dei.

Léctio libri Lamentatiónum

3, 22-26

Misericórdia Dómini, quia non sumus consúmpti,
quia non defecérunt miseratíones eius. Novi dilúculo,
multa est fides tua.

« Pars mea Dóminus », dixit ánima mea; proptérea
exspectábo eum.

Bonus est Dóminus sperántibus in eum, ánime
quærénti illum; bonum est præstolári cum siléntio sa-
lutáre Dei. — Verbum Dómini.

Psalmus responsorius

Ps 24, 4 bc-5 ab. 6 et 7 bc. 17 et 20 (R.: 1 b)

R. Ad te, Dómine, levávi ánimag meam.

- ⁴ Vias tuas, Dómine, demónstra mihi,
et sémitas tuas édoce me.
- ⁵ Dírige me in veritaté tua et doce me,
quia tu es Deus salútis meæ. R.
- ⁶ Reminiscere miseratiónum tuárum, Dómine,
et misericordiárum tuárum, quóniam a século sunt.
- ⁷ Secúndum misericórdiam tuam meménto mei tu,
propter bonitátem tuam, Dómine. R.
- ¹⁷ Diláta angústias cordis mei,
et de necessitatibus meis érue me.
- ²⁰ Custodi ánimag meam, et érue me;
non erubéscam, quóniam sperávi in te. R.

Evangelium

1

Alleluia

Ap 1, 5-6

R. Alleluia. *V.* Jesus Christus
 est primogénitus mortuorum;
 ipsi glória et impérium
 in sácula sáculórum. Amen.
 R. Alleluia.

*Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis,
 et ego reficiam vos.*

† Léctio sancti Evangélii secúndum Mattháeum
 11, 27-30

In illo témpore: Respóndens Iesus dixit:

« Omnia mihi trádita sunt a Patre meo, et nemo novit Fílium, nisi Pater; neque Patrem quis novit, nisi Fílius, et cui volúerit Fílius reveláre.

Veníte ad me, omnes qui laborátis et oneráti estis, et ego reficiam vos. Tóllite iugum meum super vos et díscite a me, quia mitis sum et húmilis corde; et inveniétis réquiem animábus vestris; iugum enim meum suáve, et onus meum leve est ». — Verbum Dómini.

2

Alleluia

2 Cor 1, 3 b-4 a

R. Alleluia. *V.* Benedíctus Pater misericordiárum
 et Deus totíus consolatiónis,
 qui consolátur nos in omni tribulatióne no-
 stra. R. Alleluia.

Ecce mater tua.

✠ Léctio sancti Evangélii secúndum Ioánnem

19, 25-30

In illo témpore:

Stabant iuxta crucem Iesu mater eius, et soror ma-
tris eius María Cléopæ, et María Magdaléne. Cum vi-
dísset ergo Jesus matrem et discípulum stantem quem
diligébat, dicit matri: « Múlier, ecce fílius tuus »;
deínde dicit discípulo: « Ecce mater tua ».

Et ex illa hora accépit eam discípulus in sua.

Póstea sciens Jesus quia iam ómnia consummáta
sunt, ut consummarétur Scriptúra, dicit: « Sítio ». Vas
pósito erat acéto plenum; spóngiam ergo plenam
acéto hyssópo circumponéntes obtulérunt ori eius. Cum
ergo accepísset Jesus acétum, dixit: « Consummátum
est ».

Et, inclináto cápite, trádidit spíritum.

Verbum Dómini.